

PRECOMPSOLUTIONS



ÅRSREDOVISNING OCH KONCERNREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2023

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning och koncernredovisning för Precomp Solutions AB (publ), org nr 556074-2800.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	3
- koncernresultaträkning	8
- koncernbalansräkning	9
- koncernens förändringar i eget kapital	11
- kassaflödesanalys för koncernen	12
- moderbolagets resultaträkning	13
- moderbolagets balansräkning	14
- moderbolagets förändringar i eget kapital	16
- kassaflödesanalys för moderbolaget	17
- noter, gemensamma för moderbolag och koncern	18

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

INFORMATION OM VERKSAMHETEN

Precomp Solutions är ett av Europas ledande företag avseende verktygsframställning och komponenttillverkning inom finklippningsområdet. Precomp Solutions erbjuder kvalificerad teknisk rådgivning och tillverkning av precisionskomponenter, inklusive framtagande av produktionsmetoder och klippverktyg.

Kunderna består framför allt av europeiska fordonstillverkare och underleverantörer till den europeiska fordonsindustrin.

Verksamheten bedrivs i Ulricehamn. Verksamheten i dotterbolaget i Sofia, Bulgarien, har avvecklats under året.

På sidan 34 finns uppgift om de största aktieägarna i Precomp Solutions AB per 2023-12-31.

RESULTAT OCH FINANSIELL STÄLLNING - KONCERNEN

Bolaget har för helåret en årsomsättning om 210,5 MSEK (219,7). Rörelseresultatet för koncernen landade på -2,4 MSEK (-7,3).

Bolagets bulgariska verksamhet uppvisar ett rörelseresultat om -3,9 MSEK (-0,5)

Balansomslutningen uppgår till 82,1 MSEK (80,1).

FLERÅRSJÄMFÖRELSE

Koncernens ekonomiska utveckling i sammandrag.

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning, TSEK	210 464	219 729	196 560	143 501	178 133
Resultat efter finansiella poster, TSEK	-6 633	-10 120	6 482	-3 594	-3 959
Balansomslutning, TSEK	82 053	80 091	82 076	83 422	103 700
Medelantal anställda, st	104	123	132	133	150

INVESTERINGAR

Precomp Solutions AB har under år 2023 gjort investeringar på 1,0 MSEK (4,8 MSEK) inklusive investeringar som redovisas som pågående nyanläggningar.

MEDARBETARE I SIFFOR

Antalet anställda uppgick per den 31 december 2023 till 77 (79) personer i moderbolaget i Ulricehamn samt 1 (44) person i Bulgarien. Av de anställda i Ulricehamn är 19 (19) procent kvinnor och 81 (81) procent män. Motsvarande siffror för Bulgarien är 78 (80) procent kvinnor och 22 (20) procent män.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Finansiella risker

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker, inklusive effekterna av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknaden, valutakurser, räntesatser, råvarupriser och elpriser.

Ränterisker

Precomp Solutions finansierar delvis sin verksamhet genom upplåning. Det innebär att en del av bolagets kassaflöde används till betalning av räntor på koncernens skulder, vilket minskar de medel som är tillgängliga för Precomp Solutions verksamhet och framtida affärsmöjligheter. En framtida räntehöjning kan komma att öka den del av kassaflödet som används för räntebetalningar och få en negativ påverkan på Precomp Solutions resultat och finansiella ställning. Dessutom innehar Precomp Solutions finansiella tillgångar och skulder som syftar till att tillgodose behovet av likviditet och kontanta medel för den dagliga verksamheten. Dessa tillgångar och skulder är känsliga för ränteförändringar och därför till sin natur förenade med ränterisker.

Valutarisk

Precomp Solutions verkar internationellt och utsätts för valutarisker från olika valutaexponeringar. Faktureringen till kunder sker i SEK, EUR och USD. Beräknat nettoinflöde i utländsk valuta har ej särskilt kurssäkrats. Koncernen har ingen utländsk finansiering, varför kursrisker för lån ej föreligger. Utländska nettoinvesteringar skyddas ej mot kursfluktuationer. Då även vissa råmaterial och komponenter köps in i utländsk valuta såsom EUR och USD bedöms den totala valutarisken vara begränsad.

Omräkningsexponering

Precomp Solutions redovisar resultat- och balansräkningar i SEK. Bolaget i Bulgarien redovisas i lokal valuta. Detta innebär att koncernens resultat och eget kapital exponeras vid koncernkonsolideringen när främmande valutor omräknas till SEK. Denna exponering påverkar främst koncernens egna kapital och benämns omräkningsexponering. I normalfallet säkras inte denna exponering.

Ansvar för fel och brister i bolagets produkter

Precomp Solutions lägger stor vikt vid att kontrollera kvaliteten på bolagets produkter i syfte att förebygga risker för fel och brister i produkterna. Detta är dock ingen garanti för att bolagets produkter är fria från fel och brister och i övrigt uppfyller relevanta krav.

Förekomsten av mer väsentliga fel och brister i bolagets produkter kan komma att föranleda påföljder enligt gällande kundavtal eller på andra grunder, vilket, särskilt givet de omfattande produktvolymerna som levereras av bolaget, kan komma att påverka Precomp Solutions verksamhet, resultat och finansiella ställning negativt.

Risk för ökade produktions- och distributionskostnader

Produktions- och distributionskostnaderna kan komma att öka i takt med allmänna prishöjningar. Det finns därvid en risk för att sådana ökade kostnader, mot bakgrund av till exempel den generella prispressen på marknaden, inte kan överföras fullt ut på bolagets kunder, vilket i sin tur kan komma att påverka Precomp Solutions verksamhet, resultat och finansiella ställning negativt.

Framtida kapitalbehov

Företagets bedömning är att rörelsekapitalet är tillräckligt för det behov bolaget ser framför sig under den närmaste tolv månadersperioden.

Investeringsbehov

Precomp Solutions är en kapitalintensiv verksamhet som vid större expansion kräver maskininvesteringar. Effektiviserings- och ersättningsinvesteringar kommer att krävas.

Material- och komponentbrist

Precomp Solutions är beroende av råvaror, framför allt från stålindustrin. Stålblist, och brist på andra råvaror, med tillkommande höjda priser kan inverka negativt på Precomp Solutions resultat och finansiella ställning.

Beroende av fåtal stora kunder

Precomp Solutions är beroende av ett fåtal större kunder. De fem största kunderna står för ca 46% av Koncernens nettoomsättning.

Tvister

Inom Precomp Solutions har förekomst av väsentliga tvister hittills varit mycket begränsad. Tvister finns i den normala affärsverksamheten, som kan röra bland annat produktansvar och påstådda fel i leveranser. För närvarande bedöms inga tvister vara av väsentlig betydelse.

Geopolitiska risker

Med kunder och leverantörer i olika delar av världen riskerar Precomp Solutions att verka på marknader med politisk instabilitet, konflikter och social oro, vilket kan påverka bolagets möjlighet att göra affärer inom drabbade geografiska områden.

Exempelvis har risker uppstått under 2022 och under 2023 samband med kriget i Ukraina. Precomp Solutions har varken kunder eller leverantörer direkt i Ukraina eller i Ryssland, men kan ändå komma att påverkas av konflikterna.

MILJÖ

Precomp Solutions AB är numer enbart anmälningspliktig enligt miljöbalken som s.k. miljöfarlig verksamhet, men har sedan tidigare ett tillstånd från miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen i Västra Götalands län. Tillståndet är rymligt och gäller för en produktion motsvarande en råvaruförbrukning på som mest 8 000 ton per år. Det är förenat med ett antal s.k. särskilda villkor avseende olika påverkan på den yttre miljön. Under 2023 har intaget av råvaror för produktionen uppgått till ca 3 300 ton (3 640).

Verksamheten är vidare tillståndspliktig enligt miljöbalken till följd av placeringen inom Ulricehamns vattenskyddsområde. För det finns ett tillstånd från Miljö- och byggnämnden vid Ulricehamns kommun som gäller fram till 2030-12-31 och som även det är förenat med ett antal särskilda villkor om miljöskydd, i detta fall främst avseende dagvatten, kemikalie- och avfallshantering. Yttre miljöpåverkan och eventuella risker för människors hälsa kan betraktas som ringa.

Precomp Solutions AB ska bidra till en hållbar utveckling genom en hög kunskapsnivå och medvetenhet kring miljöfrågor hos sina medarbetare och genom att involvera dem i processen med att ständigt förbättra bolagets påverkan på miljön. Bolaget ska samarbeta med, men också utmana, kunder och leverantörer i det gemensamma ansvaret för bolagets produkters och processers miljöpåverkan, vilket framgår av företagets miljöpolicy.

Precomp Solutions AB följer löpande upp utvecklingen avseende utsläppta växthusgaser som följd av bolagets verksamhet. Detta görs i enlighet med scope 1 och scope 2 i det internationella GHG-protokollet. Som en naturlig följd av detta arbete sätter bolaget också löpande upp mål om energieffektiviseringar och -besparingar för den samlade verksamheten. Bolagets miljöarbete är i enlighet med ISO 14 001-certifikatet.

VÄSENTLIGA HÄNDELSE UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Bolaget har i samband med bokslutsarbetet genomfört en värdering av sina fastigheter vilket resulterat i en uppskrivning om 13,4 Mkr motsvarande ca 80 % av marknadsvärdet. Denna värdering är även i linje med tidigare genomförd värdering i november 2019.

Bolaget har under året gjort flera aktiviteter för att stärka företaget inför framtiden. Verksamheten har konsoliderats till Sverige för att samla kompetensen och minska kostnader för indirekta funktioner. Detta har belastat resultatet för året negativt. Resultatet för den bulgariska enheten landade på -3,9 Mkr och även resultatet för den svenska enheten har påverkats negativt i form av uppstartskostnader.

Företaget har även startat upp sin resa mot att arbeta enligt LEAN production genom att genomföra en grundutbildning för alla anställda, samt tagit de första stegen för att forma en struktur för att arbeta med uppföljning och förbättringar i bolaget. Det har också genomförts en organisationsförändring för att möjliggöra en balanserad fördelning av ansvar och befogenheter och därmed ett effektivare arbete framåt. Dessutom har prisförändringar genomförts mot bolagets kunder för att kompensera för det ökade kostnadsläget.

I slutet av året har företaget även jobbat med målbilder för 2024 och planerat aktiviteter för att nå de uppsatta målen.

FÖRSLAG TILL RESULTATDISPOSITION

Till årsstämman förfogande står följande (kr):

Balanserat resultat	-20 812 811
Årets resultat	<u>-5 032 396</u>
Balanserad förlust	<u>-25 845 207</u>

Styrelsen föreslår att förlusten överförs i ny räkning.

RESULTAT OCH STÄLLNING

Resultatet av bolagets verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efterföljande resultaträkning och balansräkning med noter.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

	Not	2023	2022
	1		
Nettoomsättning	2	210 464	219 729
Övriga rörelseintäkter	3	<u>5 508</u>	<u>4 829</u>
		215 972	224 557
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-129 828	-137 803
Övriga externa kostnader	4	-29 987	-30 876
Personalkostnader	5	-51 068	-54 943
Avskrivningar immateriella och materiella anläggningstillgångar	6, 7, 8, 9, 10	-4 024	-4 765
Övriga rörelsekostnader	11	<u>-3 464</u>	<u>-3 430</u>
Rörelseresultat		-2 399	-7 260
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-4 234</u>	<u>-2 860</u>
Resultat efter finansiella poster		-4 234	-2 860
Resultat före skatt		-6 633	-10 120
Skatt på årets resultat	12, 13	<u>-22</u>	<u>53</u>
Årets resultat		-6 654	-10 067

**KONCERNENS
 BALANSRÄKNING**

	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbete och liknande arbeten	6	<u>119</u> 119	<u>142</u> 142
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	7, 14	37 607	24 936
Maskiner och andra tekniska anläggningar	8, 14	8 701	11 323
Inventarier, verktyg och installationer	9, 14	2 665	2 868
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	10	<u>445</u> 49 418	<u>-</u> 39 127
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Uppskjutna skattefordringar	12, 13	<u>4 040</u>	<u>4 076</u>
Summa anläggningstillgångar		53 577	43 345
Omsättningstillgångar			
<u>Varulager m m</u>	15		
Råvaror och förnödenheter		11 860	13 385
Varor under tillverkning		10 470	10 542
Färdiga varor och handelsvaror		<u>1 053</u> 23 383	<u>3 428</u> 27 355
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		2 607	5 529
Övriga kortfristiga fordringar		1 166	1 466
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	<u>1 119</u> 4 892	<u>1 780</u> 8 775
<u>Kassa och bank</u>		<u>201</u>	<u>616</u>
Summa omsättningstillgångar		28 476	36 746
Summa tillgångar		82 053	80 091

**KONCERNENS
BALANSRÄKNING**

	Not	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital och skulder	1		
Eget kapital			
Aktiekapital	27	22 802	22 802
Övrigt tillskjutet kapital		13 600	13 600
Annat eget kapital inkl årets resultat		<u>-14 139</u>	<u>-18 099</u>
Summa eget kapital		22 263	18 303
Avsättningar			
Uppskjutna skatteskulder	12, 13	<u>7 275</u>	<u>4 529</u>
Summa avsättningar		7 275	4 529
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	17	<u>7 740</u>	<u>9 269</u>
Summa långfristiga skulder		7 740	9 269
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	18, 19	9 658	6 745
Skulder till kreditinstitut	18	1 767	1 466
Förskott från kunder		349	341
Leverantörsskulder		18 973	23 381
Övriga kortfristiga skulder		3 257	4 681
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	<u>10 770</u>	<u>11 376</u>
Summa kortfristiga skulder		44 775	47 990
Summa eget kapital och skulder		82 053	80 091

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital	Summa eget kapital
Ingående balans 2022-01-01	22 802	13 600	-8 797	27 605
Årets resultat	-	-	-10 067	-10 067
Omräkningsdifferenser	=	=	<u>765</u>	<u>765</u>
Utgående balans 2022-12-31	22 802	13 600	-18 099	18 303
Avsättning till uppskrivningsfond med anledning av uppskrivning av fastighet			13 400	13 400
Uppskjuten skatt med anledning av uppskrivning av fastighet			-2 760	-2 760
Årets resultat	-	-	-6 654	-6 654
Omräkningsdifferenser	=	=	<u>-26</u>	<u>-26</u>
Utgående balans 2023-12-31	22 802	13 600	-14 139	22 263

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

	2023	2022
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat före finansiella poster	-2 399	-7 260
Avskrivningar och nedskrivningar	4 024	4 771
Övriga ej likviditetspåverkande poster	<u>106</u>	<u>1 658</u>
	1 731	-831
Erlagd ränta	-4 234	-2 860
Betald inkomstskatt	-	-
	-2 503	-3 691
Ökning/minskning varulager	3 972	-155
Ökning/minskning kundfordringar	2 922	2 178
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar	961	-1 046
Ökning/minskning leverantörsskulder	-4 408	4 705
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	<u>-2 022</u>	<u>-1 942</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 080	49
Investeringsverksamheten		
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-65	-
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	<u>-955</u>	<u>-4 800</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 020	-4 800
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	401	-
Amortering av skuld	-1 629	-935
Förändring checkräkningskredit	<u>2 913</u>	<u>5 533</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	1 685	4 598
Årets kassaflöde	-415	-153
Likvida medel vid årets början	616	769
Likvida medel vid årets slut	201	616

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING	Not	2023	2022
	1		
Nettoomsättning	2	208 199	216 667
Övriga rörelseintäkter	3	<u>5 263</u>	<u>5 039</u>
		213 462	221 705
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-131 952	-145 587
Övriga externa kostnader	4	-28 394	-28 731
Personalkostnader	5	-45 917	-48 108
Avskrivningar immateriella och materiella anläggningstillgångar	6, 7, 8, 9, 10	-3 325	-3 403
Övriga rörelsekostnader	11	<u>-2 646</u>	<u>-2 738</u>
Rörelseresultat		1 228	-6 861
Resultat från finansiella poster			
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar	21	-2 155	-
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-4 119</u>	<u>-2 722</u>
Summa resultat från finansiella poster		-6 274	-2 722
Resultat före skatt		-5 046	-9 583
Skatt på årets resultat	12, 13	<u>14</u>	<u>43</u>
Årets resultat		-5 032	-9 540

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar	1		
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbete och liknande arbeten	6	<u>119</u>	<u>125</u>
		119	125
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	7	37 607	24 873
Maskiner och andra tekniska anläggningar	8	8 650	11 033
Inventarier, verktyg och installationer	9	726	841
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	10	<u>445</u>	-
		47 428	36 747
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	21	6 200	8 355
Uppskjutna skattefordringar	12, 13	<u>4 040</u>	<u>4 040</u>
		10 240	12 395
Summa anläggningstillgångar		57 787	49 267
Omsättningstillgångar			
<u>Varulager</u>	15		
Råvaror och förnödenheter		11 860	11 679
Varor under tillverkning		10 470	10 392
Färdiga varor och handelsvaror		<u>1 053</u>	<u>2 626</u>
		23 383	24 697
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		2 596	2 339
Övriga kortfristiga fordringar		1 120	1 370
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	<u>1 119</u>	<u>1 620</u>
		4 835	5 329
<u>Kassa och bank</u>			
		<u>195</u>	<u>451</u>
Summa omsättningstillgångar		28 414	30 477
Summa tillgångar		86 200	79 744

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

	Not 1	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital	27	22 802	22 802
Uppskrivningsfond	28	24 186	13 939
Reservfond		<u>1 000</u>	<u>1 000</u>
		47 988	37 741
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserat resultat		-20 813	-11 665
Årets resultat		<u>-5 032</u>	<u>-9 540</u>
		-25 845	-21 205
Summa eget kapital		22 143	16 536
Avsättningar			
Uppskjutna skatteskulder	12, 13	<u>7 275</u>	<u>4 529</u>
Summa avsättningar		7 275	4 529
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	17, 18	<u>6 517</u>	<u>7 622</u>
Summa långfristiga skulder		6 517	7 622
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	18, 19	9 658	6 745
Skulder till kreditinstitut	18	1 000	1 000
Förskott från kunder		349	341
Leverantörsskulder		18 962	23 216
Skulder till koncernföretag		6 331	4 016
Övriga kortfristiga skulder		3 195	4 465
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	<u>10 770</u>	<u>11 274</u>
Summa kortfristiga skulder		50 265	51 057
Summa eget kapital och skulder		86 200	79 744

MODERBOLAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Uppskriv- ningsfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans 2022-01-01	22 802	1 000	14 017	-17 222	5 478	26 075
Omföring av föregående års resultat	-	-	-	5 478	-5 478	-
Årets resultat	-	-	-	-	-9 540	-9 540
Förändring av uppskrivningsfond	-	-	-78	78	-	-
Omräkningsdifferenser	=	=	=	<u>1</u>	=	<u>1</u>
Utgående balans 2022-12-31	22 802	1 000	13 939	-11 665	-9 540	16 536
Omföring av föregående års resultat	-	-	-	-9 540	9 540	-
Årets resultat	-	-	-	-	-5 032	-5 032
Förändring av uppskrivningsfond	-	-	10 247	392	-	-
Omräkningsdifferenser	=	=	=	=	=	=
Utgående balans 2023-12-31	22 802	1 000	24 186	-20 813	-5 032	22 143

KASSAFLÖDESANALYS FÖR MODERBOLAGET

	2023	2022
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat före finansiella poster	1 228	-6 861
Avskrivningar och nedskrivningar	3 325	3 403
Övriga ej likviditetspåverkande poster	<u>19</u>	<u>1</u>
	4 572	-3 457
Erlagd ränta	<u>-4 119</u>	<u>-2 722</u>
	453	-6 179
Ökning/minskning varulager	1 314	-429
Ökning/minskning kundfordringar	190	1 255
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar	750	-1 060
Ökning/minskning leverantörsskulder	-4 701	5 945
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	<u>549</u>	<u>-1 768</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1 445	-2 236
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-554	-2 654
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-65	-
Sålda materiella anläggningstillgångar	-	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-619	-2 654
Finansieringsverksamheten		
Amortering av skuld	-1 105	-855
Förändring checkräkningskredit	<u>2 913</u>	<u>5 533</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	1 808	4 678
Årets kassaflöde	-256	-212
Likvida medel vid årets början	451	663
Likvida medel vid årets slut	195	451

NOTER, GEMENSAMMA FÖR MODERBOLAG OCH KONCERN

NOT 1 REDOVISNINGSG- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterföretagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterföretagens egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

Precomp Solutions utländska dotterföretag klassificeras som självständigt dotterföretag, varför dagskursmetoden tillämpas för omräkning av dess bokslut. Detta innebär att det utländska dotterföretagets tillgångar och skulder omräknas till balansdagens kurs. Samtliga poster i resultaträkningarna omräknas till årets genomsnittskurs. Omräkningsdifferenser förs direkt till koncernens egna kapital. Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

I moderbolagets bokslut redovisas andelar i dotterföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Som utdelning från dotterföretag redovisas endast erhållen utdelning av vinstmedel som intjänats efter förvärvet.

Ändrad uppställningsform för resultaträkningen

Företaget har under år 2023 bytt uppställningsform från funktionsindelad till kostnadsslagsindelad resultaträkning. Anledningen till bytet är att den kostnadsslagsindelade uppställningsformen gör det tydligare för både aktieägarna och företaget att göra resultatanalyser och jämförelser, särskilt då avskrivningar framgår på en egen rad i den kostnadsslagsindelade resultaträkningen, vilket det inte gör i den funktionsindelade uppställningsformen.

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Utländska valutor

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

Intäkter

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta.

Segmentrapportering

Rapportering för verksamhetsgrenar och geografiska marknader. En verksamhetsgren är en del av företagets verksamhet som skiljer sig från andra verksamhetsdelar vad gäller affärsidé, efterfråge- och produktionsstruktur samt risknivå. Precomp Solution har en verksamhetsgren - komponenttillverkning. En geografisk marknad är ett land eller en grupp av länder där företaget har försäljning antingen via direkt export eller genom egna lokala enheter.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen har förmånsbestämda pensionsplaner som finansieras via Alecta, vilka redovisas som avgiftsbestämda planer då det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd. Även övriga förmånsbestämda pensionsplaner redovisas emellertid som avgiftsbestämda planer i enlighet med förenklingsregeln i BFNAR 2012:1.

Immateriella tillgångar

Immateriella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Aktiveringsmodellen tillämpas för internt upparbetade immateriella tillgångar.

Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Avskrivningstiden för internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar uppgår till fem år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträngeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Industribyggnader	
- Stommar, fasader, yttertak	25-50 år
- Övrigt	10-50 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-15 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-15 år

Inga låneutgifter aktiveras.

Nedskrivningar

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

En tidigare nedskrivning av en tillgång återförs när det har skett en förändring i de antaganden som vid nedskrivningstillfället låg till grund för att fastställa tillgångens återvinningsvärde. Det återförda beloppet ökar tillgångens redovisade värde, dock högst till det värde tillgången skulle ha haft (efter avdrag för normala avskrivningar) om ingen nedskrivning gjorts.

Leasingavtal

Leasingavtal som innebär att koncernen, som leasagare, i allt väsentligt åtnjuter de ekonomiska förmånerna och bär de ekonomiska riskerna som är hänförliga till leasingobjektet, klassificeras som finansiell leasing och objektet redovisas som en anläggningstillgång i balansräkningen. Motsvarande förpliktelse att i framtiden betala leasingavgifter redovisas som skuld. Vid leasingperiodens början redovisas tillgången och skulden till det lägsta av leasingobjektets verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna.

Samtliga leasingavtal i moderbolaget redovisas som operationell leasing. Leasingavgifterna redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Anskaffningsvärdet för egentillverkade hel- och halvfabrikat har beräknats till varornas tillverkningskostnad inklusive skälig andel av indirekta tillverkningskostnader.

Finansiella instrument

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

Låneskulder

Låneskulder redovisas initialt till erhållet belopp efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som skall återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden såsom räntekostnad eller ränteintäkt över lånets löptid. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som skall återbetalas.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels

- handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
- har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

NOT 2 INTÄKTERNAS FÖRDELNING

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Sverige	147 181	147 454	146 705	144 520
Norden	1 274	1 901	1 274	1 901
Europa	37 279	45 091	35 666	45 725
Nordamerika	13 884	13 687	13 708	12 925
Övriga	<u>10 846</u>	<u>11 596</u>	<u>10 846</u>	<u>11 596</u>
Summa	210 464	219 729	208 199	216 667

NOT 3 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Sjuklöneersättning	79	296	79	296
Vinst vid försäljning av maskiner	-	341	-	341
Management fee till dotterbolag	-	-	668	1 000
Vinst vid avyttring av leasade bilar	-	698	-	698
Återbetalning AGS	-	298	-	298
Elstöd	1 981	-	1 981	-
Valutakursdifferenser	3 349	2 613	2 488	2 164
Övrigt	<u>99</u>	<u>583</u>	<u>47</u>	<u>242</u>
Summa	5 508	4 829	5 263	5 039

NOT 4 ERSÄTTNING TILL REVISORER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<i>Ernst & Young AB</i>				
Revisionsuppdrag	355	292	355	292
Andra uppdrag	4	5	4	5
<i>Övriga revisorer</i>				
Revisionsuppdrag	-	<u>28</u>	-	-
	359	325	359	297

NOT 5 PERSONAL

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Medelantalet anställda				
Kvinnor	36	50	15	15
Män	<u>68</u>	<u>73</u>	<u>62</u>	<u>64</u>
Totalt	104	123	77	79
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader				
Löner och ersättningar till styrelseordförande	150	140	150	140
Löner och ersättningar till övriga styrelseledamöter	153	200	153	200
Löner och ersättningar till verkställande direktören	-	2 035	-	2 035
Löner och ersättningar till andra ledande befattningshavare	4 422	4 535	3 917	4 108
Löner och ersättningar till övriga anställda	<u>31 726</u>	<u>32 249</u>	<u>27 862</u>	<u>26 949</u>
	36 451	39 159	32 082	33 432
Sociala avgifter enligt lag och avtal	10 869	12 141	10 807	11 174
Pensionskostnader för verkställande direktören	-	640	-	640
Pensionskostnader för övriga ledande befattningshavare	631	716	586	671
Pensionskostnader för övriga anställda	<u>2 664</u>	<u>2 123</u>	<u>1 989</u>	<u>2 027</u>
Totalt	50 615	54 779	45 464	47 944

Bolaget har ej lämnat lån, säkerhet eller ansvarsförbindelse till förmån för styrelse eller verkställande direktör.

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor	2	2	2	2
Män	<u>3</u>	<u>4</u>	<u>3</u>	<u>4</u>
Totalt	5	6	5	6

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare på balansdagen

Kvinnor	2	2	2	2
Män	<u>5</u>	<u>4</u>	<u>5</u>	<u>4</u>
Totalt	7	6	7	6

Principer

Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt beslut på årsstämma. För anställda utgår ej arvode för styrelsearbetet.

Under 2023 har tillförordnad VD fakturerat sitt arvode som konsult. Fakturerat konsultarvode avseende 2023 uppgår till 3 660 tkr (1 280). Beloppet inkluderas inte i noten ovan.

Tidigare anställd VD avslutade på egen begäran sin anställning den 1 september 2022. I beloppen för 2022 ingår även den kostnad som utbetalades i början av 2023. Ersättning till anställd VD utgjordes grundlön samt premiebestämda pensionskostnader. VD hade även rätt till bonus motsvarande upp till två månadslöner kopplat till uppfyllelse av fastställda mål. Avtalad uppsägningstid var sex månader från den anställdes sida och tolv månader från företagets sida.

Ersättning till ledningsgruppen, exklusive VD, utgörs av grundlön samt pensionskostnader som endast består av avgiftsbestämda pensionsplaner i enlighet med gällande ITP-planer. Pensionskostnaden avser den kostnad som belastat årets resultat. Utöver betalda pensionspremier förekommer inga pensionsförpliktelser.

Ledningsgruppen omfattar verkställande direktören, försäljningschef, ekonomi- och HR-chef, kvalitets- och miljöchef, produktionschef, inköp- och logistikchef, teknisk chef (med start 1 november 2023) och platschef i Bulgarien.

Sjukvårdsförmåner efter avslutad anställning

Koncernen har inga sjukvårdsförmåner efter avslutad anställning.

NOT 6 BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN SAMT PÅGÅENDE NYINVESTERINGAR AVSEENDE IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	4 299	4 279	3 362	3 362
-Årets aktiverade utgifter, inköp	65		65	-
-Årets utrangering	-355		-139	
-Omräkningsdifferenser		20	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>4 009</u>	<u>4 299</u>	<u>3 288</u>	<u>3 362</u>
Ingående avskrivningar	-4 157	-4 032	-3 237	-3 168
Årets utrangering	343		139	
Omklassificeringar	-	-1	1	-1
-Avskrivningar	-83	-108	-72	-68
-Omräkningsdifferenser	7	-16		
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-3 890</u>	<u>-4 157</u>	<u>- 3 169</u>	<u>- 3 237</u>
Utgående restvärde enligt plan	119	142	119	125

NOT 7 BYGGNADER OCH MARK

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Byggnader				
Ingående anskaffningsvärden	25 233	25 130	23 737	23 737
Inköp	-	-	-	-
Omklassificering	-	-	-	-
Omräkningsdifferens	-4	103	-	-
Försäljning, utrangering	-1 492			
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>23 737</u>	<u>25 233</u>	<u>23 737</u>	<u>23 737</u>
Ingående avskrivningar	-18 424	-17 153	-16 991	-16 513
Årets avskrivningar	-289	-1 223	-227	-478
Omklassificering	-	-	-	-
Omräkningsdifferens	3	-48	-	-
Försäljning, utrangering	1 492			
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-17 218</u>	<u>-18 424</u>	<u>-17 219</u>	<u>-16 991</u>
Ingående uppskrivna värden	23 350	23 350	23 350	23 350
Årets uppskrivning	13 400		13 400	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden uppskrivna värden	36 750	23 350	36 750	23 350
Ingående avskrivningar uppskrivna värden	-5 795	-5 356	-5 795	-5 356
Årets avskrivning av uppskrivna värden	-439	-439	-439	-439
Utgående ackumulerade avskrivningar uppskrivna värden	<u>-6 234</u>	<u>-5 795</u>	<u>-6 234</u>	<u>-5 795</u>
Utgående restvärde enligt plan	37 035	24 364	37 035	24 301

Uppskrivning har gjorts i slutet av 2012, 2018 samt 2019. Avskrivning har gjorts i boksluten därefter. Uppskrivning har även gjorts i slutet av 2023. Avskrivning avseende denna uppskrivning kommer att påbörjas under 2024. Beloppet har använts för avsättning till uppskrivningsfond och uppskjuten skatt har redovisats om 6 286 (3 616) TSEK, se not 13.

Uppskrivningar av anläggningstillgångar förändrar inte anläggningarnas skattemässiga restvärde, och som en konsekvens härav återläggs avskrivningarna på uppskrivningsbeloppen såsom ej avdragsgilla kostnader i deklarationen.

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Mark				
Ingående anskaffningsvärden	572	572	572	572
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	572	572	572	572
Utgående restvärde enligt plan	572	572	572	572
Markanläggningar				
Ingående anskaffningsvärden	348	348	348	348
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	348	348	348	348
Ingående avskrivningar	-348	-348	-348	-348
Årets avskrivningar	-	-	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-348	-348	-348	-348
Utgående restvärde enligt plan	0	0	0	0
Taxeringsvärden byggnader i Sverige	13 711	13 711	13 711	13 711
Taxeringsvärden mark i Sverige	2 492	2 492	2 492	2 492

NOT 8 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	109 437	104 181	102 416	98 325
-Inköp	31	2 649	31	2 632
-Omklassificeringar	-	1 459	-	1 459
-Omräkningsdifferenser	-39	1 148	-	-
-Utrangeringar	-18 290	-	-1 605	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>91 139</u>	<u>109 437</u>	<u>100 842</u>	<u>102 416</u>
Ingående avskrivningar	-98 114	-94 645	-91 383	-89 160
-Omklassificeringar	38	-	-	-
-Avskrivningar	-2 531	-2 348	-2 394	-2 223
-Omräkningsdifferenser	-	-1 121	-	-
-Förlust vid utrangering	-20	-	-20	-
-Utrangeringar	18 188	-	1 605	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-82 438</u>	<u>-98 114</u>	<u>-92 192</u>	<u>-91 383</u>
Utgående restvärde enligt plan	8 701	11 323	8 650	11 033

NOT 9 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	11 993	10 676	5 103	4 937
-Inköp	479	2 152	78	22
-Omklassificeringar	-	144	-	144
-Försäljningar och utrangeringar	-446	-979	-446	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>12 026</u>	<u>11 993</u>	<u>4 735</u>	<u>5 103</u>
Ingående avskrivningar	-9 125	-8 472	-4 262	-4 067
-Omklassificeringar	-	-	-	-
-Försäljningar och utrangeringar	446	-	446	-
-Avskrivningar	<u>-682</u>	<u>-653</u>	<u>-193</u>	<u>-195</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 361	-9 125	-4 009	-4 262
Utgående restvärde enligt plan	2 665	2 868	726	841

NOT 10 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR AVSEENDE MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående nedlagda kostnader	-	1 603	-	1 603
Under året nedlagda kostnader	445	-	445	-
Omklassificeringar	-	<u>-1 603</u>	-	<u>-1 603</u>
Utgående nedlagda kostnader	445	0	445	0

NOT 11 ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Kursdifferenser	3 444	3 430	2 626	2 738
Övrigt	<u>20</u>	-	<u>20</u>	-
Summa	3 464	3 430	2 646	2 738

NOT 12 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	<u>-22</u>	<u>53</u>	<u>14</u>	<u>43</u>
Summa	-22	53	14	43
Avstämning av effektiv skattesats				
Redovisat resultat före skatt	-6 633	-10 120	-5 046	-9 583
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats 20,6 % (20,6 %)	1 366	2 085	1 039	1 974
Skatteeffekt av:				
Bokföringsmässiga avskrivningar på byggnader	-47	-99	-47	-99
Skattemässiga avskrivningar på byggnader	123	145	123	145
Avskrivning på uppskrivning	-90	-90	-90	-90
Övriga ej avdragsgilla kostnader	-39	-64	-483	-64
Skattefria intäkter	1	-	1	-
Skillnad i skattesats mellan länder	-415	-52	-	-
Ej redovisad uppskjuten skatt på underskott	-899	-1 925	-543	-1 866
Temporära skillnader	<u>-22</u>	<u>53</u>	<u>14</u>	<u>43</u>
Summa	-22	53	14	43

NOT 13 UPPSKJUTEN SKATT

Uppskjuten skattefordran

Totalt tillgängliga skattemässiga underskottsavdrag i koncernen uppgår till 58 754 TSEK (52 218) per 2023-12-31, av dessa avser 50 955 TSEK (48 319) moderbolaget.

Delar av underskottet har aktiverats som uppskjuten skattefordran. Per 2023-12-31 uppgår aktiverade underskott i såväl koncernen som i moderbolaget till 4 040 TSEK (4 040 TSEK).

Uppskjuten skatteskuld

Uppskjuten skatteskuld hänför sig till uppskrivet belopp för byggnaderna. Uppskrivningen uppgår per 2023-12-31 till 30 516 TSEK (17 555) och den uppskjutna skatten till 6 286 TSEK (3 616).

Utöver den uppskjutna skatteskulden hänförlig till uppskrivningen finns uppskjuten skatteskuld hänförlig till övriga temporära skillnader om 989 TSEK (913 TSEK).

NOT 14 FINANSIELLA LEASINGAVTAL

	Koncernen	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
I koncernens materiella anläggningstillgångar ingår leasingobjekt som innehas enligt finansiella leasingavtal enligt följande:		
Byggnader och mark	-	63
Maskiner och andra tekniska anläggningar	51	119
Inventarier, verktyg och installationer	<u>1 939</u>	<u>2 027</u>
	1 990	2 209

Nuvärdet av de framtida minimileaseavgifterna redovisas som skuld till kreditinstitut, dels som kortfristig skuld, dels som långfristig skuld.

NOT 15 VARULAGER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Råvaror och förnödenheter	11 860	13 385	11 860	11 679
Varor under tillverkning	10 470	10 542	10 470	10 392
Färdiga varor	<u>1 053</u>	<u>3 428</u>	<u>1 053</u>	<u>2 626</u>
Summa	23 383	27 355	23 383	24 697

NOT 16 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Upplupna intäkter	-	335	-	335
Förutbetalda leasingavgifter	-	-	-	-
Förutbetald försäkring	133	182	133	148
Övriga poster	<u>986</u>	<u>1 263</u>	<u>986</u>	<u>1 137</u>
Summa	1 119	1 780	1 119	1 620

NOT 17 LÅNGFRISTIGA SKULDER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Långfristiga skulder som förfaller till betalning mellan ett och fem år efter balansdagen:				
Skulder till kreditinstitut	<u>5 240</u>	<u>5 769</u>	<u>4 017</u>	<u>4 122</u>
Summa	5 240	5 769	4 017	4 122

Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen:

Skulder till kreditinstitut	<u>2 500</u>	<u>3 500</u>	<u>2 500</u>	<u>3 500</u>
Summa	2 500	3 500	2 500	3 500

NOT 18 STÄLLDA SÄKERHETER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
För egna avsättningar och skulder				
Avseende skulder till kreditinstitut				
Fastighetsinteckningar	27 180	27 180	27 180	27 180
Företagsinteckningar	65 212	70 212	65 212	70 212
Övriga säkerheter	<u>270</u>	<u>323</u>	<u>270</u>	<u>323</u>
Summa ställda säkerheter	92 662	97 715	92 662	97 715

NOT 19 CHECKRÄKNINGSKREDIT MM

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Beviljat belopp uppgår till				
- Checkräkningskredit	<u>10 000</u>	<u>10 000</u>	<u>10 000</u>	<u>10 000</u>
	10 000	10 000	10 000	10 000

Per 2023-12-31 utnyttjades 9 658 TSEK av checkräkningskrediten (6 745 TSEK).

NOT 20 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Upplupna löner	733	860	733	860
Upplupna semesterlöner	4 845	4 911	4 845	4 911
Upplupna sociala avgifter	3 553	3 610	3 553	3 610
Övriga poster	<u>1 639</u>	<u>1 995</u>	<u>1 639</u>	<u>1 893</u>
Summa	10 770	11 376	10 770	11 274

NOT 21 ANDELAR I DOTTERFÖRETAG

	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>			
Precomp Solutions EAD	113570663	Sofia, Bulgarien			
	Kapital- andel %	Rösträtts- Andel %	Antal aktier	Bokfört värde	Eget kapital
Precomp Solutions EAD	<u>100</u>	<u>100</u>	<u>1000</u>	<u>6 200</u>	<u>6 320</u>
Summa				<u>6 200</u>	
			<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>	
Ingående anskaffningsvärden			8 355	8 355	
-nedskrivning			<u>-2 155</u>	-	
Utgående redovisat värde			6 200	8 355	

NOT 22 UPPGIFTER OM PRECOMP SOLUTIONS AB

Precomp Solutions AB publ har sitt säte i Ulricehamns kommun i Sverige och adressen till företagets huvudkontor är: Box 194, 523 24 Ulricehamn.

NOT 23 EVENTUALFÖRPLIKTELSE

Koncernen leasar bilar, truckar och annan utrustning. Hyres- och leasingavtalen har olika villkor och rätt till förlängning. Inga väsentliga skulder förväntas uppkomma till följd av någon av ovanstående typer av eventualförpliktelser.

NOT 24 OPERATIONELLA LEASINGAVTAL (moderbolaget)

Moderbolagets leasingavtal avser truckar, tjänstebilar och IT-utrustning.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Leasingkostnader	712	828

Framtida operationella leasingkontrakt har följande förfallotidpunkter:

- Inom ett år	767	431
- Senare än ett år men inom 5 år	<u>1 172</u>	<u>1 596</u>
	1 939	2 027

NOT 25 TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning koncernföretag.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Inköp	5 597	11 968
Försäljning	3 719	13 879

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid transaktioner med externa parter.

Transaktioner med närstående bolag

Verktögsdelar för 354 TSEK (391 TSEK) är under året inköpta från Lideco AB. Bolaget ägs av styrelseledamot Harriet Lidh.

Tjänster avseende reparation och underhåll av maskin för 228 TSEK (200 TSEK) är under året inköpta från Masentia AB. Styrelseledamot Harriet Lidh är styrelseledamot även i Masentia AB.

Styrelseledamot Harriet Lidh har under året lämnat ett kortfristigt lån till Precomp Solutions, där räntekostnaden uppgick till 14 TSEK (0 TSEK).

Konsultarvode avseende VD-tjänster samt resekostnader för 4 699 TSEK (1 322 TSEK) är under året fakturerade från JMLarsson AB. Bolaget ägs av styrelseledamot Martin Larsson.

Contilia AB har under året lämnat ett kortfristigt lån till Precomp Solutions, där räntekostnaden uppgick till 14 TSEK (0 TSEK). Bolaget ägs av styrelseledamot Jan Asplund.

Conatum AB har under året lämnat ett kortfristigt lån till Precomp Solutions, där räntekostnaden uppgick till 14 TSEK (0 TSEK). Conatum AB har även fakturerat resekostnader för 9 TSEK (15 TSEK). Bolaget ägs av styrelseordförande Stig-Arne Blom.

Samtliga transaktioner har skett på marknadsmässiga villkor.

Inga transaktioner med närstående bolag har inträffat utöver ovan nämnda.

NOT 26 VÄSENTLIGA HÄNDELSE EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG OCH FRAMTIDA UTVECKLING.

Den första februari tillträdde Jonas Andersson som ny VD. Tidigare tillförordnad VD Martin Larsson finns kvar som styrelseledamot.

Bolagets kunder inom fordonsindustrin förväntas ligga kvar på en stabil nivå medan vissa av kunderna inom övriga segment ser ut att ha fortsatt lägre behov.

Arbete pågår med interna kostnadsreduktionsprojekt och effektiviseringar för att skapa bättre lönsamhet för framtiden. Utvecklingen är positiv och bolaget ser fram emot att skapa ett starkare bolag under 2024.

NOT 27 AKTIEKAPITALSUTVECKLING

Datum	Transaktion	Ökning av aktiekapital (kr)	Totalt aktiekapital (kr)	Ökning antal aktier	A-aktier	B-aktier
1960-10-17	Bolagsbildande	15 000	15 000	150		150
1969-10-12	Nyemission	85 000	100 000	850		850
1976-09-30	Fondemission	500 000	600 000	5 000		5 000
1977-03-14	Nyemission	900 000	1 500 000	9 000		9 000
1989-12-15	Nyemission	2 500 000	4 000 000	25 000		25 000
1997-11-21	Nyemission	6 000 000	10 000 000	60 000		60 000
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
2007-06-23	Split			10 502 203	907 490	9 594 713
2007-07-02	Nyemission	288 000	10 288 000	300 000		300 000
2008-09-10	Nyemission	15 432 026	25 720 026	16 203 303	1 361 235	14 842 068
2009-08-12	Nedsättning	-21 939 255	3 780 771			
2009-08-12	Nyemission	11 342 312	15 123 083	81 016 518	6 806 175	74 210 343
2014-07-11	Sammanläggning	0	15 123 083	-97 219 822	-8 167 410	-89 052 412
2018-07-31	Nyemission	2 800 369	17 923 452	2 000 264		2 000 264
2020-09-30	Nedsättning	-5 120 988	12 802 466	-	-	-
2020-09-30	Nyemission	10 000 000	22 802 466	10 000 000	-907 490	10 907 490
				22 802 466	0	22 802 466

Kvotvärdet är 1,0 kr per styck. Samtliga aktier är fullt betalda.

Aktierna består av B aktier		<u>Röster</u>
B-aktier	22 802 466 á 1 röst	22 802 466

NOT 28 UPPSKRIVNINGSFOND

	Moderbolaget	
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående saldo	13 939	14 017
Korrigerigering till aktuell skattesats	-	262
Årets uppskrivning	10 639	-
Överföring till fritt eget kapital på grund av avskrivningar	<u>-392</u>	<u>-340</u>
Utgående saldo	24 186	13 939

NOT 29 DISPOSITION AV RESULTAT

Förslag till resultatdisposition

Styrelsen förslår att till förfogande stående medel

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Balanserat resultat	-20 813	-11 665
Årets resultat	<u>-5 032</u>	<u>-9 540</u>
	-25 845	-21 205
disponeras så att i ny räkning överföres	-25 845	-21 205

ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Största aktieägarna i Precomp Solutions AB (publ) per 2023-12-31	B-aktier	% av kapitalet	% av rösterna
Contilia AB	5 080 464	22,3	22,3
Futur Pension	4 703 035	20,6	20,6
Harriet Lidh	1 806 360	7,9	7,9
Stig-Arne Blom	1 520 117	6,7	6,7
SEB Life International	1 520 116	6,7	6,7
JMLarsson AB	1 034 200	4,5	4,5
Swedbank Försäkring	954 896	4,2	4,2
Peter Sprigg	888 151	3,9	3,9
Martin West	703 760	3,1	3,1
Övriga aktieägare	4 591 367	20,1	20,1
	22 802 466	100,0	100,0

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2024-04-29 för fastställelse.

Ulricehamn 2024-04-03

Jonas Andersson
Verkställande direktör

Stig-Arne Blom
Ordförande

Martin Larsson

Harriet Lidh

Jan Asplund

Nathalie Enkvist
Arbetstagarrepresentant

Vår revisionsberättelse har angivits 2024-04-03
Ernst & Young AB

Gunilla Andersson
Auktoriserad revisor

Certification

Reference: clui6fqqq183713sy6licai9m

DOCUMENT

Arsredovisning_Precomp_Solutions_AB_2023.pdf

Document hash: h3J5T/YXsug4mo1yIGbCnuao0LRDVAiTvu0sFeYe4yU=

SIGNING PARTIES

Harriet Lidh

Personal number: 196511115567
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)
Signed at 2024-04-03 06:37:38

Jens Martin Larsson

Personal number: 196909200575
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)
Signed at 2024-04-03 07:05:46

Nathalie Enkvist

Personal number: 199111175908
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)
Signed at 2024-04-03 07:39:18

Jan Asplund

Personal number: 196910242418
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)
Signed at 2024-04-03 08:26:48

Bo Jonas Andersson

Personal number: 197602105616
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)
Signed at 2024-04-03 08:46:04

Stig-Arne Blom

Personal number: 194809265996
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)
Signed at 2024-04-03 08:58:23

Gunilla Andersson

Personal number: 196209035564
Signed with Mobile BankID (SE) (AES)
Signed at 2024-04-03 14:32:40

This certification was issued by Zigned AB (Reg.no: 559279-9224). For more information about this document and its integrity, please use a PDF-reader such as Adobe Acrobat Reader that can show concealed attachments and embedded electronic seals. Please note that if the document is printed, the integrity of the printed copy cannot be verified as it lacks the contents of the concealed attachments as well as the digital signature. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Zigned. For your convenience Zigned also provides a service that enables you to automatically verify the integrity of the document at: <https://zigned.se/verify>.